
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
ТРАНСПОРТЪЯ НО СЮРЕС 
ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Ижевск

Об установлении срока приема заявок на предоставление субсидии

В соответствии с пунктом 6 Правил предоставления субсидии из 
бюджета Удмуртской Республики юридическим лицам, осуществляющим 
регулярные коммерческие воздушные перевозки пассажиров и (или) 
аэропортовую деятельность по обеспечению обслуживания пассажиров, 
багажа, грузов и почты, утвержденных постановлением Правительства 
Удмуртской Республики от 4 апреля 2019 года № 132 «Об утверждении 
Правил предоставления субсидии из бюджета Удмуртской Республики 
юридическим лицам, осуществляющим регулярные коммерческие воздушные 
перевозки пассажиров и (или) аэропортовую деятельность по обеспечению 
обслуживания пассажиров, багажа, грузов и почты», приказы ваю :

1. Установить срок приема заявок на предоставление субсидии из 
бюджета Удмуртской Республики юридическим лицам, зарегистрированным 
на территории Удмуртской Республики, в целях приобретения основных 
фондов, используемых при осуществлении аэропортовой деятельности по 
обеспечению авиационных перевозок пассажиров, багажа, грузов и почты; 
возмещения части затрат и (или) финансового обеспечения затрат в связи с 
оказанием услуг по организации регулярных пассажирских авиарейсов, 
содержанием, развитием и эксплуатацией аэропортов и (или) аэродромов, 
возникших не ранее 2014 года (далее - субсидия) в период с 21 по 23 декабря 
2020 года.

2. Сектору развития интеллектуальных транспортных систем и 
автоматизированных систем управления разместить на официальном сайте 
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики 
информационное сообщение о дате начала и дате окончания приема заявок на 
предоставление субсидии не позднее трех рабочих дней до дня начала приема 
заявок, указанного в пункте 1 настоящего приказа.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Министр А.В. Горбачев



Информационное сообщение 
о дате начала и дате окончания приема заявок на предоставление субсидии 

из бюджета Удмуртской Республики юридическим лицам, 
зарегистрированным на территории Удмуртской Республики, в целях 

финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с осуществлением 
ими регулярных коммерческих воздушных перевозок пассажиров и (или) 
аэропортовой деятельности по обеспечению обслуживания пассажиров, 

багажа, грузов и почты, за исключением выполнения 
авиационных работ

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской 
Республики в период с 21 декабря 2020 года по 23 декабря 2020 года 
(включительно) объявляет прием заявок на предоставление субсидии из 
бюджета Удмуртской Республики юридическим лицам, зарегистрированным 
на территории Удмуртской Республики, в целях возмещения части затрат и 
(или) финансовое обеспечение затрат в связи с оказанием услуг по 
организации регулярных пассажирских авиарейсов, содержанием, развитием 
и эксплуатацией аэропортов и (или) аэродромов, возникших не ранее 2014
года (далее - Заявка).

Поступившие Заявки, с приложенными документами, установленными
постановлением Правительства Удмуртской Республики от 4 апреля 2019 года 
№ 132 «Об утверждении Правил предоставления субсидии из бюджета 
Удмуртской Республики юридическим лицам, осуществляющим регулярные 
коммерческие воздушные перевозки пассажиров и (или) аэропортовую 
деятельность по обеспечению обслуживания пассажиров, багажа, грузов и 
почты», регистрируются в порядке их поступления.

Место приема заявок: Министерство транспорта и дорожного хозяйства 
Удмуртской Республики, УР, город Ижевск, ул. Кирова, д. 22, приемная 
(кабинет 204,2 этаж). Время приема: с 8.30 часов по 17.30 часов (понедельник- 
четверг), с 8.30 часов по 16.30 часов (пятница), обед -  с 12.12 часов по 13.00
часов.

N .

Министр транспорта и дорожного хозяйства 
Удмуртской Республики /  чу Л г А.В. Горбачев



Информационное сообщение 
о дате начала и дате окончания приема заявок на предоставление субсидии 

из бюджета Удмуртской Республики юридическим лицам, 
зарегистрированным на территории Удмуртской Республики, в целях 

финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с осуществлением 
ими регулярных коммерческих воздушных перевозок пассажиров и (или) 
аэропортовой деятельности по обеспечению обслуживания пассажиров, 

багажа, грузов и почты, за исключением выполнения 
авиационных работ

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской 
Республики в период с 21 декабря 2020 года по 23 декабря 2020 года 
(включительно) объявляет прием заявок на предоставление субсидии из 
бюджета Удмуртской Республики юридическим лицам, зарегистрированным 
на территории Удмуртской Республики, в целях приобретения основных 
фондов, используемых при осуществлении аэропортовой деятельности по 
обеспечению авиационных перевозок пассажиров, багажа, грузов и почты 
(далее - Заявка).

Поступившие Заявки, с приложенными документами, установленными 
постановлением Правительства Удмуртской Республики от 4 апреля 2019 года 
№ 132 «Об утверждении Правил предоставления субсидии из бюджета 
Удмуртской Республики юридическим лицам, осуществляющим регулярные 
коммерческие воздушные перевозки пассажиров и (или) аэропортовую 
деятельность по обеспечению обслуживания пассажиров, багажа, грузов и 
почты», регистрируются в порядке их поступления.

Место приема заявок: Министерство транспорта и дорожного хозяйства 
Удмуртской Республики, УР, город Ижевск, ул. Кирова, д. 22, приемная 
(кабинет 204,2 этаж). Время приема: с 8.30 часов по 17.30 часов (понедельник- 
четверг), с 8.30 часов по 16.30 часов (пятница), обед -  с 12.12 часов по 13.00 
часов.

Министр транспорта и дорожного х о з я й с т в а  

Удмуртской Республики (


